
Comune di Castelnovo ne’ Monti

DELIBERAZIONE   N. 56   DEL 28/09/2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE

Sessione Straordinaria – Seduta Pubblica di Prima convocazione

OGGETTO  :  VARIAZIONI  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2022/2024  E  AL  DOCUMENTO  UNICO  DI
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2022/2024

L’anno 2022 il giorno 28 del mese di Settembre alle ore 20.30 , in CASTELNOVO NE' MONTI, nella sede 
comunale, sala delle adunanze consiliari, previa l'osservanza delle formalità prescritte dalle vigenti norme di legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale.

All’appello risultano:

Cognome Nome Carica Presente/Assente
Bini Enrico  Sindaco  Presente
Severi Paolo Giorgio Consigliere  Presente
Borghi Chiara Consigliere Presente
Rivi Nicola Consigliere Presente
Boni Carlo Consigliere Presente
Ferrari Emanuele Vice Sindaco Presente
Manfredi Lucia Consigliere Presente
Valentini Daniele Consigliere Presente
Spadaccini Erica Consigliere Assente
Martinelli Claudia Consigliere Presente
Essadiki Abdelghani Consigliere Assente
Fiori Sabrina Consigliere Presente
Davoli Alessandro Raniero Angelo Consigliere Assente
Pigoni Paolo Consigliere Presente
Vassallo Nadia Consigliere Presente
Caselli Giorgio Consigliere Presente
Maioli Luca Consigliere Presente

Totale presenti:14
Totale assenti:3

Assiste il Segretario Comunale Marziliano Matteo  il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Il Sig. Bini Enrico nella qualità di Sindaco assume la Presidenza e riconosciuta la validità della adunanza, dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Vengono designati a fungere da scrutatori i Consiglieri:

Maioli Luca – Pigoni Paolo– Rivi Nicola



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio comunale. N. 74 del 29/12/2021  esecutiva ai sensi di legge, con la
quale venivano approvati il bilancio di previsione armonizzato 2022/2024 (ex d.lgs. 118/2011 – ex d.lgs. 126/2014) e
relativi allegati con contestuale aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) 2022-2024;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio comunale nr. 23 del 26/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il rendiconto dell’esercizio finanziario 2021 e i relativi allegati;

RILEVATO che i responsabili di settore hanno evidenziato la necessità di apportare diverse variazioni al bilancio di
previsione 2022/2024 per la parte corrente, necessarie alla gestione ordinaria dei diversi servizi e che si ritiene
opportuno recepire attraverso apposita variazione;

Visto l’articolo 40, comma 3 del D.L. 50/2022, con cui veniva integrato di 150 milioni di euro il fondo destinato ai
comuni per sostenere le maggiori spese energetiche e considerato che la quota per il Comune di Castelnovo Ne’
Monti è prevista per euro 26.589,00;

DATO ATTO che le variazioni più significative vengono così riassunte:
Missione 1   Servizi istituzionali, generali e di gestione  

Programma 8 – Statistica e sistemi informativi
Viene incrementata la spesa per acquisto di materiale informatico €      500,00

Viene incrementata la spesa per il trasferimento all’Unione Montana dei Comuni dell’Appennino Reggiano di fondi
per la gestione associata del servizio informatica, propedeutica all’acquisto di software per la digitalizzazione

 €. 3.877,11

Missione 4 –   Istruzione e diritto allo studio  
Programma 6 – Servizi ausiliari all’istruzione
Viene incrementata la spesa per il sistema integrato educazione e istruzione 0/6, finanziato da contributi ministeriali

€ 1.670,00

Missione 6 –   Politiche giovanili, sport e tempo libero  
Programma 1 – Sport e tempo libero
Viene incrementata la spesa relativa a convenzione e utilizzo impianti sportivi – servizi ausiliari € 8.882,00

Missione 12 – Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 7 – Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 
Viene incrementata la spesa per il trasferimento all’Unione Montana dei Comuni dell’Appennino Reggiano di fondi
per la gestione associata dei servizi scolastici e sociali, finanziati tramite contributi ministeriali per i  centri  estivi
(ART. 39 D.L. 73 DEL 21/06/2022) e per il sostegno delle disabilità (ART. 13 COMMA 3 L. 104/92)

€ 28.048,00

Viene incrementata la spesa per il trasferimento all’Unione Montana dei Comuni dell’Appennino Reggiano di fondi
per la gestione associata dei servizi centralizzati €      107,00

Diverse Missioni   e Programmi  
Viene incrementata la spesa per utenze diversi immobili comunali, finanziata tramite contributi (art. 40, comma 3 del
D.L. 50/2022)    €. 26.589,00 

DATO ATTO CHE le maggiori spese correnti vengono finanziate da minori spese e da maggiori entrate;

VISTO il prospetto allegato inerente le variazioni di bilancio da disporsi per le finalità suesposte (Allegato A);

RITENUTO necessario apportare al Bilancio 2022/2024 e al D.U.P. le conseguenti variazioni di bilancio da disporsi
per le finalità suesposte ed indicate nel prospetto allegato al presente atto (Allegato A);

RILEVATO che con la presente variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio ai sensi dei commi da 819 a 826
della Legge Finanziaria 145/2019 che ha modificato la L.243/2012;



VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti verbale del 23/09/2022, assunto al protocollo dell’Ente in data
23/09/2022 Prot. n. 15525 espresso ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000;

UDITO l’intervento dell’Assessore Valentini Daniele che illustra il punto posto all’o.d.g. del Consiglio Comunale;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 92 del Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale:
1. tutti gli interventi relativi al presente punto all’o.d.g., sono riportati nella registrazione integrale della seduta su
appositi supporti digitali e pubblicati sul sito dell’Ente;
2. i supporti digitali sono conservati agli atti della Segreteria Comunale, assicurandone l’immodificabilità;

VISTI altresì i seguenti pareri:
 parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00, dal Responsabile del Servizio e della

Ragioneria,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  dell’atto  attestante  la  copertura  finanziaria
relativamente alle spese di cui all’art. 183 del D. lgs. n. 267/00 per le quali con l’approvazione del Bilancio e
successive variazioni, e senza la necessità di ulteriori atti è costituito impegno sugli stanziamenti stessi;

VISTO l'art. 175 del Dlgs. 267/2000;

VISTO l’art. 42 comma 4 del Dlgs. 267/2000;

CON LA SEGUENTE VOTAZIONE espressa per alzata di mano dai n. 14 Consiglieri presenti:
- Presenti n. 14
- Votanti n. 11
- Voti favorevoli n. 10
- Voti contrari n. 1 (Vassallo Nadia)
- Astenuti n. 3 (Pigoni Paolo – Maioli Luca – Caselli Giorgio)

DELIBERA

DI APPORTARE al  Bilancio di  Previsione 2022/2024 e al  Documento Unico di  Programmazione 2022/2024 le
variazioni  descritte  in  premessa  e  dettagliate  nella  tabella  allegata  alla  presente  e  che  ne  costituisce  parte
integrante e sostanziale  fornendo al tempo stesso un quadro analitico delle variazioni sulla base dei capitoli del
PEG 2022-2024 (Allegato A); 

DI DARE ATTO CHE che con la presente variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio ai sensi dei commi da
819 a 826 della Legge Finanziaria 145/2019 che ha modificato la L.243/2012;

CON la seguente votazione espressa per alzata di mano dai n. 14 Consiglieri presenti:
Presenti n. 14
- Votanti n. 11
- Voti favorevoli n. 10
- Voti contrari n. 1 (Vassallo Nadia)
- Astenuti n. 3 (Pigoni Paolo – Maioli Luca – Caselli Giorgio)

DELIBERA inoltre

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 comma 
4 del Dlgs. 267/2000 per le seguenti motivazioni:
- parte corrente: necessità di reperire le risorse necessarie al funzionamento dei servizi erogati dall’ente



Approvato  e sottoscritto. 

IL Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE 
Bini Enrico Marziliano Matteo

(Atto sottoscritto digitalmente) (Atto sottoscritto digitalmente) 



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Pareri

57

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2022/2024

2022

Servizio Bilancio e Controllo di Gestione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/09/2022

Ufficio Proponente (Servizio Bilancio e Controllo di Gestione)

Data

Parere Favorevole

Leonardo Napoli

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/09/2022

Servizio Bilancio e Controllo di Gestione

Data

Parere Favorevole

Leonardo Napoli

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CONTRIBUTO CENTRI ESTIVI (vedere cap 11/S)2022 0,00E 23007 9.939,00 9.939,00 0,00 9.939,00CP
CS 0,00 9.939,00 9.939,00 0,00 9.939,00

ALTRI CONTRIBUTI STATALI2022 51.976,00E 40004 1.500,00 1.500,00 0,00 53.476,00CP
CS 65.550,53 1.500,00 1.500,00 0,00 67.050,53

RIMBORSO QUOTA 5 PER MILLE2022 1.500,00E 65007 -1.500,00 0,00 -1.500,00 0,00CP
CS 1.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 0,00

CONTRIBUTO SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 0/6
(VEDERE CAP. 678/S)

2022 53.413,77E 93007 1.670,00 1.670,00 0,00 55.083,77CP
CS 77.738,74 1.670,00 1.670,00 0,00 79.408,74

CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELL'AUTONOMIA E DELLA COMUNICAZIONE
DEGLI ALUNNI CON DISABILITA'

2022 0,00E 97007 18.109,00 18.109,00 0,00 18.109,00CP
CS 0,00 18.109,00 18.109,00 0,00 18.109,00

CONTRIBUTI DA ENTI PUBBLICI - CONTRIBUTO PER MAGGIORI SPESE
UTENZE PUBBLICHE

2022 35.453,00E 99006 26.589,00 26.589,00 0,00 62.042,00CP
CS 35.453,00 26.589,00 26.589,00 0,00 62.042,00

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 57.807,00 -1.500,00 198.649,7756.307,00142.342,77

0,00 0,000,00Totale Tipologia 101 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 101 Variazioni CS 57.807,00 -1.500,00 236.549,2756.307,00180.242,27

Totale Titolo 2 Variazioni CP 57.807,00 -1.500,00 198.649,7756.307,00142.342,77

0,00 0,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 57.807,00 -1.500,00 236.549,2756.307,00180.242,27

Totale Variazioni CP 57.807,00 -1.500,00 198.649,7756.307,00142.342,77
Totale Variazioni CS 57.807,00 -1.500,00 236.549,2756.307,00180.242,27

Stampato il 16/09/2022 Pagina 1 di 1

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti

6 - ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO2022 3.500,00S 103004 500,00 500,00 0,00 4.000,00

Statistica e sistemi informativi(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 5.244,11 500,00 500,00 0,00 5.744,11

5 - GESTIONE ASSOCIATA INFORMATICA - TRASFERIMENTI2022 106.320,00S 107004 3.877,11 3.877,11 0,00 110.197,11

Statistica e sistemi informativi(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 117.959,40 3.877,11 3.877,11 0,00 121.836,51

Totale Titolo 1 Variazioni CP 4.377,11 0,00 114.197,114.377,11109.820,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 4.377,11 0,00 127.580,624.377,11123.203,51

Totale Programma 8 Variazioni CP 4.377,11 0,00 114.197,114.377,11109.820,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 8 Variazioni Fondi
Totale Programma 8 Variazioni CS 4.377,11 0,00 127.580,624.377,11123.203,51

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti

3 - SERVIZI GENERALI - UTENZE UFFICIO TECNICO2022 61.870,00S 44136 6.000,00 6.000,00 0,00 67.870,00

Altri servizi generali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 71.165,15 6.000,00 6.000,00 0,00 77.165,15

Totale Titolo 1 Variazioni CP 6.000,00 0,00 67.870,006.000,0061.870,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 6.000,00 0,00 77.165,156.000,0071.165,15

Totale Programma 11 Variazioni CP 6.000,00 0,00 67.870,006.000,0061.870,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 11 Variazioni
Fondi

Totale Programma 11 Variazioni CS 6.000,00 0,00 77.165,156.000,0071.165,15

Totale Missione 1 Variazioni CP 10.377,11 0,00 182.067,1110.377,11171.690,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi
Totale Missione 1 Variazioni CS 10.377,11 0,00 204.745,7710.377,11194.368,66

Missione 4  Istruzione e diritto allo studio

Stampato il 16/09/2022 Pagina 1 di 6

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti

3 - SCUOLE MATERNE - UTENZE UFFICIO TECNICO2022 64.640,00S 286136 4.000,00 4.000,00 0,00 68.640,00

Istruzione prescolastica(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 74.087,66 4.000,00 4.000,00 0,00 78.087,66

Totale Titolo 1 Variazioni CP 4.000,00 0,00 68.640,004.000,0064.640,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 4.000,00 0,00 78.087,664.000,0074.087,66

Totale Programma 1 Variazioni CP 4.000,00 0,00 68.640,004.000,0064.640,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 4.000,00 0,00 78.087,664.000,0074.087,66

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti

3 - SCUOLE ELEMENTARI - UTENZE UFFICIO TECNICO2022 66.590,00S 300136 8.000,00 8.000,00 0,00 74.590,00

Altri ordini di istruzione non universitaria(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 81.295,03 8.000,00 8.000,00 0,00 89.295,03

3 - SCUOLE MEDIE - UTENZE UFFICIO TECNICO2022 84.108,11S 318136 2.589,00 2.589,00 0,00 86.697,11

Altri ordini di istruzione non universitaria(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 100.081,25 2.589,00 2.589,00 0,00 102.670,25

Totale Titolo 1 Variazioni CP 10.589,00 0,00 161.287,1110.589,00150.698,11

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 10.589,00 0,00 191.965,2810.589,00181.376,28

Totale Programma 2 Variazioni CP 10.589,00 0,00 161.287,1110.589,00150.698,11

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 10.589,00 0,00 191.965,2810.589,00181.376,28

Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

Titolo 1 Spese correnti

5 - SPESE PER SISTEMA INTEGRATO EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 0/6 -
TRASFERIMENTI (VEDERE CAP. 93/E)

2022 53.413,77S 678007 1.670,00 1.670,00 0,00 55.083,77

Servizi ausiliari allistruzione(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 79.816,99 1.670,00 1.670,00 0,00 81.486,99

Stampato il 16/09/2022 Pagina 2 di 6

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 1 Variazioni CP 1.670,00 0,00 55.083,771.670,0053.413,77

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 1.670,00 0,00 81.486,991.670,0079.816,99

Totale Programma 6 Variazioni CP 1.670,00 0,00 55.083,771.670,0053.413,77

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 6 Variazioni Fondi
Totale Programma 6 Variazioni CS 1.670,00 0,00 81.486,991.670,0079.816,99

Totale Missione 4 Variazioni CP 16.259,00 0,00 285.010,8816.259,00268.751,88

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 4 Variazioni Fondi
Totale Missione 4 Variazioni CS 16.259,00 0,00 351.539,9316.259,00335.280,93

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

3 - CENTRO CULTURALE POLIVALENTE - UTENZE UFFICIO TECNICO2022 45.975,00S 415136 3.000,00 3.000,00 0,00 48.975,00

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 51.145,11 3.000,00 3.000,00 0,00 54.145,11

Totale Titolo 1 Variazioni CP 3.000,00 0,00 48.975,003.000,0045.975,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 3.000,00 0,00 54.145,113.000,0051.145,11

Totale Programma 2 Variazioni CP 3.000,00 0,00 48.975,003.000,0045.975,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 3.000,00 0,00 54.145,113.000,0051.145,11

Totale Missione 5 Variazioni CP 3.000,00 0,00 48.975,003.000,0045.975,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 5 Variazioni Fondi
Totale Missione 5 Variazioni CS 3.000,00 0,00 54.145,113.000,0051.145,11

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti

3 - CONVENZIONE E UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI - PRESTAZIONE DI
SERVIZI - SERVIZI AUSILIARI

2022 11.700,00S 656005 8.882,00 8.882,00 0,00 20.582,00

Sport e tempo libero(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 23.682,13 8.882,00 8.882,00 0,00 32.564,13

Stampato il 16/09/2022 Pagina 3 di 6

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 1 Variazioni CP 8.882,00 0,00 20.582,008.882,0011.700,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 8.882,00 0,00 32.564,138.882,0023.682,13

Totale Programma 1 Variazioni CP 8.882,00 0,00 20.582,008.882,0011.700,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 8.882,00 0,00 32.564,138.882,0023.682,13

Totale Missione 6 Variazioni CP 8.882,00 0,00 20.582,008.882,0011.700,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 6 Variazioni Fondi
Totale Missione 6 Variazioni CS 8.882,00 0,00 32.564,138.882,0023.682,13

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti

5 - CONVENZIONE SERVIZIO ASSOCIATO SISMICA (SAS)2022 4.128,00S 434005 -4.128,00 0,00 -4.128,00 0,00

Urbanistica e assetto del territorio(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 4.128,00 -4.128,00 0,00 -4.128,00 0,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -4.128,00 0,00-4.128,004.128,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -4.128,00 0,00-4.128,004.128,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -4.128,00 0,00-4.128,004.128,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -4.128,00 0,00-4.128,004.128,00

Totale Missione 8 Variazioni CP 0,00 -4.128,00 0,00-4.128,004.128,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 8 Variazioni Fondi
Totale Missione 8 Variazioni CS 0,00 -4.128,00 0,00-4.128,004.128,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti

5 - SPESE PER LA GESTIONE DELLA SOSTA2022 35.300,00S 224003 -4.850,00 0,00 -4.850,00 30.450,00

Viabilità e infrastrutture stradali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 49.025,00 -4.850,00 0,00 -4.850,00 44.175,00

Stampato il 16/09/2022 Pagina 4 di 6

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

1 - STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - MANUTENZIONE
STRADE

2022 172.897,00S 726001 -356,11 0,00 -356,11 172.540,89

Viabilità e infrastrutture stradali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 174.566,48 -356,11 0,00 -356,11 174.210,37

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -5.206,11 202.990,89-5.206,11208.197,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -5.206,11 218.385,37-5.206,11223.591,48

Totale Programma 5 Variazioni CP 0,00 -5.206,11 202.990,89-5.206,11208.197,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 0,00 -5.206,11 218.385,37-5.206,11223.591,48

Totale Missione 10 Variazioni CP 0,00 -5.206,11 202.990,89-5.206,11208.197,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 10 Variazioni Fondi
Totale Missione 10 Variazioni CS 0,00 -5.206,11 218.385,37-5.206,11223.591,48

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti

5 - GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI SCOLASTICI E SOCIALI -
TRASFERIMENTI

2022 1.112.501,20S 11007 28.048,00 28.048,00 0,00 1.140.549,20

Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 1.869.465,78 28.048,00 28.048,00 0,00 1.897.513,78

5 - GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI CENTRALIZZATI - TRASFERIMENTI2022 264.573,54S 13010 107,00 107,00 0,00 264.680,54

Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 488.122,02 107,00 107,00 0,00 488.229,02

Totale Titolo 1 Variazioni CP 28.155,00 0,00 1.405.229,7428.155,001.377.074,74

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 28.155,00 0,00 2.385.742,8028.155,002.357.587,80

Totale Programma 7 Variazioni CP 28.155,00 0,00 1.405.229,7428.155,001.377.074,74

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 7 Variazioni Fondi
Totale Programma 7 Variazioni CS 28.155,00 0,00 2.385.742,8028.155,002.357.587,80

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti

Stampato il 16/09/2022 Pagina 5 di 6

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

3 - CIMITERI - UTENZE UFFICIO TECNICO (CAPITOLO PARZIALMENTE
RILEVANTE AI FINI IVA)

2022 25.300,00S 520136 3.000,00 3.000,00 0,00 28.300,00

Servizio necroscopico e cimiteriale(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 26.045,09 3.000,00 3.000,00 0,00 29.045,09

Totale Titolo 1 Variazioni CP 3.000,00 0,00 28.300,003.000,0025.300,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 3.000,00 0,00 29.045,093.000,0026.045,09

Totale Programma 9 Variazioni CP 3.000,00 0,00 28.300,003.000,0025.300,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 9 Variazioni Fondi
Totale Programma 9 Variazioni CS 3.000,00 0,00 29.045,093.000,0026.045,09

Totale Missione 12 Variazioni CP 31.155,00 0,00 1.433.529,7431.155,001.402.374,74

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 12 Variazioni Fondi
Totale Missione 12 Variazioni CS 31.155,00 0,00 2.414.787,8931.155,002.383.632,89

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti

5 - INTERVENTI DIVERSI NELL'AMBITO DEL COMMERCIO E DEL TURISMO2022 4.032,00S 865005 -4.032,00 0,00 -4.032,00 0,00

Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 4.947,00 -4.032,00 0,00 -4.032,00 915,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -4.032,00 0,00-4.032,004.032,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -4.032,00 915,00-4.032,004.947,00

Totale Programma 2 Variazioni CP 0,00 -4.032,00 0,00-4.032,004.032,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 0,00 -4.032,00 915,00-4.032,004.947,00

Totale Missione 14 Variazioni CP 0,00 -4.032,00 0,00-4.032,004.032,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 14 Variazioni Fondi
Totale Missione 14 Variazioni CS 0,00 -4.032,00 915,00-4.032,004.947,00

Totale Variazioni CP 69.673,11 -13.366,11 2.173.155,6256.307,002.116.848,62

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi
Totale Variazioni CS 69.673,11 -13.366,11 3.277.083,2056.307,003.220.776,20

Stampato il 16/09/2022 Pagina 6 di 6

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo ne’ Monti

Comune di Castelnovo ne’ Monti

RELEAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La Delibera di Consiglio Com.le n. 56 del 28/09/2022 ad oggetto: VARIAZIONI AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2022/2024 E AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2022/2024

viene oggi pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’articolo 124,
Dlgs 267/2000;

Castelnovo ne’ Monti, lì 07/11/2022

Il Responsabile del Settore Sportello al cittadino
Rinaldi Silvia

(Atto sottoscritto digitalmente)

Comune di Castelnovo ne’ Monti  - Piazza Gramsci,1 -42035 Castelnovo ne’ Monti (RE) – P.I. e C.F. 00442010351
Centralino 0522/610111 – Fax 0522/810947 – e-mail municipio@comune.castelnovo-nemonti.re.it


